
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 
CAMPUS CACHOEIRA DO SUL 

 
 

PORTARIA Nº 53/2020 de 25 de setembro de 2020. 

 

O DIRETOR DO CAMPUS DE CACHOEIRA DO SUL, da Universidade 

Federal de Santa Maria, nomeado pela Portaria nº N 87.329 de 02 de janeiro de 2018, 

no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em virtude da delegação de competência 

atribuída pela Portaria nº. 55.927, de 29 de setembro de 2009-UFSM, e considerando o 

Memorando 03/2020 da Coordenação do Curso de Engenharia Elétrica – UFSM CS, 

resolve: 

I – DESIGNAR os Professores de 3º Grau do Quadro Único de Pessoal da 

UFSM, abaixo relacionados, para comporem o Núcleo Docente Estruturante do 

Curso de Engenharia Elétrica. 

Laura Lisiane Callai dos Santos - Presidente 

Paulo César Vargas Luz - Secretário 

António Manuel Santos Spencer Andrade 

Aline Brum Loreto 

Celso Becker Tischer 

Cristiane Cauduro Gastaldini  

II – REVOGAR a PORTARIA 37/2019 DE 22 DE ABRIL 2019, a qual 

designava Núcleo Docente Estruturante do Curso de Engenharia Elétrica. 

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá a 

validade de 2 anos. 

 

Rogério Brittes, 
Diretor. 



Portaria de pessoal (020.1)
Descrição Nome do arquivo

Portaria 53.2020 Campus CS.pdf2
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.033129/2020-07
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

2244441 - ROGERIO BRITTES DA SILVA (Diretor de Centro)

31.02.00.00.0.0 - DIREÇÃO DO CAMPUS DA UFSM EM CACHOEIRA DO SUL

25/09/2020 17:13:43

Código Verificador: 344049

Código CRC: cd131727

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=344049&crc=cd131727
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=344049&crc=cd131727
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=344049&crc=cd131727

